[image: image1.jpg]

СОВЕТ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

   25 декабря 2018 года                                                                           №  36
г. Чита

О внесении изменений в Положение «О муниципальной службе в муниципальном районе «Читинский район», утвержденное Решением Совета муниципального района «Читинский район» от 27 февраля 2015 года № 138
          Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Положение «О муниципальной службе в муниципальном районе «Читинский район», утвержденное Решением Совета муниципального района «Читинский район» от 27 февраля 2015 года № 138», направленный прокуратурой района в рамках реализации нормотворческой инициативы, в соответствии с Федеральным законом от 26.07.2017 года № 192-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района «Читинский район», Совет муниципального района «Читинский район» решил:
1. пункт 10 части 1 статьи 11 Положения «О муниципальной службе в муниципальном районе «Читинский район», утвержденного Решением Совета муниципального района «Читинский район» от 27 февраля 2015 года № 138 дополнить словами:

«- в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию Забайкальского края, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии Забайкальского края по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии Забайкальского края по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены».

2. По тексту  заменить слова «Руководитель администрации» на слова «глава муниципального района»; слова «заместитель руководителя администрации» заменить на «заместитель главы администрации».

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Опубликовать настоящее решение в уполномоченном печатном органе и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района «Читинский район» читинск.забайкальскийкрай.рф.
Глава муниципального района
«Читинский район»                                                                           В.А.Захаров